
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz.737) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174), Rada Gminy Wieliszew uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/410/2018 Rady Gminy Wieliszew z 8 marca 2018 roku 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 4027 i z 2022 r. 
poz. 4314 i 11371) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 dla 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, wynosi 1,44 złoty (słownie: jeden złoty czterdzieści cztery grosze) za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony w § 1. Opłata ta podlega waloryzacji zgodnie z przepisami 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6ED808E-980F-4DDC-B3CD-6D3D48B4A7DF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do kompetencji rady gminy należy ustalenie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wysokości nie przekraczającej kwoty 
maksymalnej, wskazanej w obwieszczeniu Ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania wydanym na 
podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754). Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ww. ustawy, po waloryzacji wynosi 1,44 zł. Przewidywany 
roczny skutek finansowy w skali gminy wynosi 72 000 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy  Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6ED808E-980F-4DDC-B3CD-6D3D48B4A7DF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


